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Planbeskrivelse 

”Reguleringsplan for ”Skolehaugen”, Bjørnevatn, i Sør-Varanger 
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Revidert;  
Vedtatt;  
 
GENERELT.                
 
Oversikt 
 
Planområdet er ved barne – og ungdomsskolen i Bjørnevatn, og ligger i en utbygd og etablert 
del av kommunen.  
 
Bakgrunn. 
 
Planområdet er avsatt til offentlig bebyggelse og boligbygging i hht. Kommuneplanens 
arealdel for Sør-Varanger, vedtatt 05.10.05. Den ubebygde delen av området har vært avsatt 
til boligbygging i kommuneplanens arealdel (tidligere generalplan) siden 80-tallet.  
Det er et ønske om å tilrettelegge for boliger, lekeområde for nærmiljøet og for skolen, en 
bedre trafikkregulering av krysset Grubeveien/ Christian Ankersgt., tilrettelegging for 
gangtrafikk og bedre parkeringsmuligheter for brukere av skolen og Folkets Hus.  
 
Varsling ble foretatt i Sør-Varanger Avis og Finnmarken desember 2007.  
 
Formål med planarbeidet. 
 
Formålet med planarbeidet kan oppsummeres med disse punktene;  
 

- avklaring av arealbruken i området med tanke på boligbygging, trafikkregulering 
og lekeområder. 

- få en hensiktsmessig ”fortetting” i et eksisterende boligområde 
-  

Forholdet til andre planer. 
 
Planområdet omfatter eksisterende bebyggelse fra 1960 -tallet, offentlig bebyggelse i form av 
Bjørnevatn Skole mv., samt et ubebygd areal avsatt til boligbygging i kommuneplanens 
arealdel.   
Planforslaget erstatter ingen andre reguleringsplaner i området. 
 
Prosessen hittil. 
 
Etter at varsling ble foretatt, har det kommet uttalelser fra; ????? 
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BESKRIVELSE AV PLANFORSLAGET. 
 
Generelt. 
 
Landskapsform/grønnstruktur. 
 
I det eksisterende boligområdet  - B1- er husene oppført på 1960 –tallet. Tomtene er beplantet 
på ”vanlig” vis og gir inntrykk av en ”grønn lomme” i forhold til den bakenforliggende 
høyden som har mye bart fjell i dagen. Området er forholdsvis flatt med en stigning på 1:10. 
 
I den ubebygde delen av planområdet er området flatt på vestsiden av den planlagte veien, 
(vei A) mens stigningen er om lag 1:10 i formålsområde B2/ B3. Disse områdene egner seg 
således for hus med sokkel.  
Området er høytliggende og har form som en topp, og kan sies å være vær- og vindutsatt, og 
både stedskarakteren og vegetasjonen bærer preg av dette.  
 
Infrastruktur.  
 
I planforslaget er det to eksisterende veier, Rv 885/ Grubeveien og Chr. Ankersvei. I tillegg er 
det planlagt en ny adkomstvei – vei A – til boligene. Det er videre planlagt  
trafikkreguleringer i form av fortau, busslomme, parkeringsplasser mv. for bedre avvikling av 
trafikken generelt i Grubeveien og Chr. Ankersvei.  
 
Bebyggelsesstruktur.  
 
Det eksisterende boligområdet er bebygd med hus fra 1960 – tallet, og er nøkterne og 
tidstypiske i stilen. Den delen av planområdet som er ubebygd vil derimot gi muligheter for 
en nyere og mer moderne boligmasse, men en må søke å gi bebyggelsen et helhetlig preg.  
 
Om planforslaget/ konsekvenser. 
 
Generelt.  
  
Planen har middels høy detaljeringsgrad. Planbegrensningen er for en stor del lagt langs 
eksisterende eiendomsgrenser. 
 
Formålsområdene. 
I forslaget til reguleringsplan er det lagt opp til følgende formål;  
 

- Byggeområder, bolig 
- Byggeområder, offentlig  
- Offentlige trafikkområder  
- Friområder 
- Spesialområder 
 

Byggeområder, bolig.  
Omfatter både den eksisterende bebyggelsen i Chr. Ankersvei og den delen som planlegges.  
Det er laget bestemmelser som omfatter blant annet byggegrense for den eksisterende 
bebyggelsen, mens det for den planlagte bebyggelsen er laget byggelinje i planen, som 
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innbefatter at ny bebyggelse må stå i byggelinja. Garasje er unntatt fra byggelinja, men kan 
ikke plasseres nærmere vei enn byggelinja.  
Det er planlagt  tomter for hus med sokkel og en etasje. Det er gode grunnforhold i området, 
med bart fjell i dagen. 
Det er satt høyder og takvinkler på hus, samt en maksimal grunnflate på garasje.  
Ny bebyggelse må tilpasses den eksisterende med tanke på form, farge, høyde og takvinkel.  
I og med at området er værutsatt, er byggeområdene forsøkt plassert på en slik måte at dette 
minskes. Sentralt med tanke på planleggingen har også vært tilgang på vann- og kloakk. Dette 
kan best løses ved tilkobling på eksisterende nett i Chr. Ankersvei. 
 
Byggeområde, offentlig. 
 
Området omfatter Bjørnevatn Skole med svømmebasseng, idrettshall mv. Innenfor området 
skal det opparbeides lekeplass/ nærmiljøanlegg i hht. eget vedtak i Kommunestyret. Det må 
taes sikte på at denne kan godkjennes for spillemidler. 
 
Offentlige trafikkområder. 
Dette formål omfatter både de eksisterende kjøreveier Grubeveien og Chr. Ankersgt, planlagte 
adkomsvei (vei A), fortau, busslomme, parkeringsplass mv.  
 
Det er behov for bedre kurvatur og en kryssomlegging av krysset Grubeveien/ Chr. Ankersgt, 
da krysset ikke er tilfredstillende. Det er i dag utflytende og er ikke ”90° på” som en alltid bør 
etterstrebe. Omleggingen vil fysisk avsluttes omtrent ved innkjøringen til skolen da  resten av 
Chr. Ankersvei ikke har behov for omlegging.  
For den planlagte adkomstveien vei A vil den totale regulerte veibredden være 8 m, hvorav 4 
m er kjørebanen, og 2 m skulder/grøft på hver side. 
Dette berører ikke de eksisterende tomtegrenser/målebrev.  
 
Planlagt veistandard.  
 
Det er utarbeidet forslag til ny veinormal, ”Veg – og gateutforming”, datert august 2007. 
Denne skal erstatte håndbok 017”Veg – og gateutforming” fra 1993, og håndbok 235 
”stamvegutforming” fra 2002. Etter samtale med vegvesenet i Øst-Finnmark distrikt har en 
blitt enige om at det må være riktig å planlegge etter den nye normalen.  
Planforslaget legger som nevnt ikke opp til store geometriske forandringer av veikurvaturen i 
området. Veibredder mv. beholdes uforandret, men en omlegging av krysset Grubeveien/ Chr. 
Ankersgate må gjøres da krysset i dag er utflytende, uten klare avgrensninger, særlig mot 
Folkets Hus. Heller ikke er det tilfredstillende fotgjengerfelt.  
Hvilket dimensjonerende grunnlag som er brukt ved fysisk opparbeidelse av veien er uklart.  
 
Det synes imidlertid å være klart at både Grubeveien og Chr. Ankergate tilfredstiller krav til 
Sa 1 ”samlevei i boligområder”, jfr. vegnormal 017. Veibreddene er imidlertid noe større en 
det som er angitt som minstebredde for disse. 
 
Det er 1 eksisterende ”busslomme”/parkering ved skolen i Grubeveien. Denne kan ikke sies å 
være tilfredsstillende både med tanke på trafikksikkerhet og antall parkeringsplasser. En ser 
derfor for seg at parkeringsplassen flyttes til vestsiden av Folkets Hus, og at det etableres en 
busslomme  med midtrabatt/ fysisk skille mot Grubeveien. 
Kjøremønstret for ”skolebussen” skal være at bussen snur etter at elevene er tatt på. Dette for 
å minimalisere trafikken i området, og derved også redusere faren for de myke trafikkantene. 
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Dimensjoneringen for busslommen er noe større enn det som påkrevd i henhold til 
veinormalen. På grunn av stigningsforholdene i området har en valgt lengre inn – og 
utkjøring. Likeledes er det foreslått fysisk skille mellom lomma og kjøreveien. Dette for enda 
bedre å ivareta sikkerheten til skolebarna som vil være primær bruker.  
 
Veiens bredde er i dag 7m. Fortau skal anlegges med min. 2,50 m bredde. Fra avkjøring til 
skolen og opp langs Chr. Ankersgate er det foreslått 3,0 m. Dette med bakgrunn i at behovet 
for evt. grøft ikke er grundig nok utredet. Busslomma er foreslått 4,0 bred, med 2,50 m fysisk 
skille mot Grubeveien. 
 
Følgende dimensjonerende grunnlag er brukt;  
 
Krysset Grubeveien/Chr.Ankersvei;  
 
Krav  for buss/vogntog er 12 m radius, faktisk utforming er 14,5 m, dette betyr at kjøremøte A 
i krysset kan brukes. (kjøremåte A betyr at kjøretøyet trafikkerer veien kun ved bruk av eget 
kjørfelt) Forventet økning i trafikk til bla Sydvaranger Gruver gjør at det er ønskelig med noe 
større trafikkarealer enn minimumskrav. Frisiktlinjer er tegnet inn i plankartet med 54 m.  
 
Krysset Chr. Ankersvei/Fjellveien;  
 
Krav  for buss/vogntog er 12 m radius, faktisk utforming er 12,5 m, dette betyr at kjøremøte B 
i krysset kan brukes. (kjøremåte B betyr at kjøretøyet forutsettes å kunne bruke deler av 
motgående kjørefelt i den vei/gate det svinger inn i) Frisiktlinjer er tegnet inn i plankartet med 
20 m.  
 
Ny vei A skal opparbeides i henhold til dimensjoneringsgrunnlag som angitt i A1, 
”adkomstvei i boligområder”. Samme dimensjonering, kjøremåte og frisiktlinje som i krysset 
Chr. Ankersvei/Fjellveien;  
 
Det skal utarbeides egen byggeplan for alle trafikkområdene med dimensjonering i hht. 
Statens Vegvesens håndbok 017, ”veg- og gateutforming”. Byggeplanen skal også vise 
forslag til skiltplan, samt belysning.  
 
Friområder.  (Ballbane, lekeplass) 
 
Området er avsatt som ballbane og lekeplass for nærmiljøet og Bjørnevatn Skole. 
Det kan utarbeides egen detaljplan for området som også skal vurderes med tanke på 
spillemidler. 
 
Spesialområder. (Friluftsliv, kommunalteknisk anlegg) 
 
Området for friluftsliv skal brukes til lekeaktiviteter for nærmiljøet og skolen. Det er avsatt 
egen trase for vann- og avløpsledninger. I denne står også trafo for strømforsyning til deler av 
Bjørnevatn.  
 
Beredskap 
Planen utløser ingen nye problemstillinger i forhold til dette. Og forventes ikke å få 
innvirkning i forhold til dagens beredskap hva angår brann, redning, og vann og avløp. Det 
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benyttes eksisterende vei, vann – og kloakkløsninger. Det er fjellgrunn i området, og således 
gode grunnforhold.  
Området er ikke utsatt for snøskred og lignende, men er høytliggende og kan være vindutsatt i 
forhold til andre bebygde deler på Kirkeneshalvøya.  
 
Forholdet til Konsekvensutredning.  
 
Planforslaget er hjemlet og belyst i kommuneplanens arealdel , og det er således ikke krav om 
konsekvensutredning, jfr. forskriftens § 3.  
 
Økonomiske konsekvenser av planforslaget. (for kommunens interne bruk) 
 
Det må påregnes økonomiske utgifter i forbindelse med omlegging av krysset Grubeveien/ 
Christian Ankersvei, etablering av busslomme, fortau og lignende. Det er ikke foretatt 
kostnadsberegning av dette. For opparbeidelse av vei, vann –og kloakk ble dette i 2006, 
beregnet til omtrent kr. 900.000.    
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